
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ WE WŁOCŁAWKU

tibl. I09.

Poz. 22—25 Włocławek, dnia 2 maja 1979 r. Nr 4

AKTY PRAWNE RAD NARODOWYCH
22 — Uchwała Nr XIX/70/79 Wojewódzkich Rad Narodowych w Płocku i Włocławku z dnia 5 kwietnia 1979 roku

w sprawie utworzenia „Gostynińsko-Włocławskiego Parku Krajobrazowego”.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY WŁOCŁAWSKIEGO
23 — Zarządzenie Nr 14/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 10 kwietnia 1979 r. vz sprawie likwidacji skutków

zimy oraz zabezpieczenia jednostek gospodarczych, urzędów, instytucji i innych jednostek organizacyjnych 
województwa włocławskiego na okres zimy 1979/80.

24 — Zarządzenie Nr 16/79 Wojewody Włocławskiego z dnia 30 kwietnia 1979 r. w sprawie ustalenia wytycznych
w zakresie realizacji planu społeczno-gospodarczego rozwoju województwa włocławskiego.

AKTY PRAWNE TERENOWYCH ORGANÓW ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ STOPNIA PODSTAWOWEGO
25 — Zarządzenie Nr 6 Prezydenta Miasta Włocławka z dnia 12 kwietnia 1979 r. w sprawie ustalenia terenu bu­

dowlanego we Włocławku i jego podziale na normatywne działki budowlane.

22
UCHWAŁA Nr XIX/70/79

Wojewódzkich Rad Narodowych 
w Płocku i Włocławku

z dnia 5 kwietnia 1979 roku
w sprawie utworzenia „Gostynińsko-Włocław­

skiego Parku Krajobrazowego”.

Na podstawie art. 4 ust. 1, art. 17 ust. 2 usta­
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo­
wych (Dz. U. z 1975 r., poz. 26, poz. 139 z póź­
niejszymi zmianami), art. 1 ust. 2 i art. 8 ust. 1 
ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o planowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 1975 r. Nr 11, poz. 67 
z późniejszymi zmianami) oraz art. 8 ust. 1 usta­
wy z dnia 25 lutego 1964 r, o wydawaniu prze­
pisów prawnych przez rady narodowe (Dz. U. 
Nr 8, poz. 47 z późniejszymi zmianami)

uchwala się, co następuje:

§ 1-
1. Tworzy się „Gostynińsko-Włocławski Park 

Krajobrazowy, zwany dalej „Parkiem”, obejmu­
jący unikalne w kraju tereny o wysokich war­
tościach przyrodniczych, krajobrazowych, kul­
turowych i rekreacyjnych.

2. Jednocześnie tworzy się strefę ochronną 
wyżej wymienionego Parku.

§ 2.
1. Park wraz ze strefą ochronną obejmuje ob­

szar pomiędzy Gostyninem, Kowalem, Włoc­
ławkiem i Płockiem.

Powierzchnia Parku wynosi 38.950 ha, a po­
wierzchnia strefy ochronnej wynosi 12.400 ha.

2. Przebieg granic Parku i strefy ochronnej 
określa mapa oraz opis granic Parku i jego stre­

fy ochronnej, stanowiące załączniki do niniejszej 
uchwały.*)

§ 3.
1. Celem utworzenia Parku jest zachowanie 

w jego krajobrazie wszystkich elementów decy­
dujących o walorach przyrodniczych i estetycz­
nych dla zapewnienia społeczeństwu miejsc do 
wypoczynku i turystyki oraz stworzenia warun­
ków do przywrócenia zachwianej równowagi 
biologicznej w rejonie intensywnie rozwijają­
cych się miast. Park będzie również naturalną 
osłoną dla rezerwatów przyrody i terenem ba­
dań przyrodniczych.

2. Dla realizacji celu określonego w ust. 1 
wprowadza się na terenie Parku i jego strefy 
ochronnej obowiązek przestrzegania przez jed­
nostki prowadzące działalność gospodarczą i 
usługową następujących zasad:
1) w zakresie przemysłu i budownictwa:

— ograniczenie lokalizacji nowych i rozbu­
dowy istniejących obiektów powodują­
cych zanieczyszczenia powietrza, wody i 
gleby lub też uciążliwych dla otoczenia 
jako źródła hałasu i wydzielania odraża­
jących woni,

— zaopatrzenia w urządzenia zapobiegające 
zanieczyszczaniu środowiska wszystkich 
zakładów i obiektów zlokalizowanych w 
granicach lub bezpośrednim sąsiedztwie 
obszarów chronionych,

— dostosowanie obiektów budowlanych do 
charakteru i skali krajobrazu pod wzglę­
dem architektonicznym i materiałowym,

— otoczenie szczególną opieką miejsc pamię­
ci narodowej, zabytków kultury material­
nej i przyrody,

— dążenie do koncentracji budownictwa 
wypoczynkowego i turystycznego na ob­
szarach wyznaczonych w planie zagospo­
darowania przestrzennego celem zaosz-



Dz. Urz. WRN Nr 4 Poz. 22

czędzenia szczególnie cennych pod wzglę­
dem przyrodniczym terenów,

— wzmożenie nadzoru budowlanego w za­
kresie ładu przestrzennego i dyscypliny 
budowlanej,

2) W zakresie gospodarki zasobami przyrody:
— zalesienie wszystkich gruntów nieprzy­

datnych dla gospodarki rolnej,
— wprowadzenie w szerszym stopniu za- 

drzewień kompleksowych, mając na uwa­
dze ich znaczenie biologiczne oraz wpływ 
na kształtowanie i podnoszenie walorów 
estetycznych krajobrazu,

— wprowadzenie specjalnie opracowanego 
dla Parku i jego strefy ochronnej doboru 
gatunkowego drzew i krzewów w zadrze- 
wieniach,

— ograniczenie stosowania chemicznych 
środków walki ze szkodnikami na rzecz 
rozszerzenia i udoskonalenia metod bio­
logicznych,

— prowadzenie prac wodno-melioracyjnych 
oraz wszelkich innych przedsięwzięć, któ­
re prowadziłyby do zmian stosunków 
wodnych w sposób zapewniający zacho­
wanie równowagi biologicznej środowiska,

— ograniczenie pozyskiwania piasku, żwiru, 
gliny i innych kopalin,

— prowadzenie racjonalnej gospodarki ry­
backiej na wszystkich wodach Parku i je­
go strefy ochronnej z wyłączeniem rezer­
watów przyrody, przy zachowaniu zasad 
obowiązujących w zakresie budownictwa 
i gospodarki wodnej,

— prowadzenie racjonalnej gospodarki ło­
wieckiej,

— wprowadzenie zakazu używania na wszy­
stkich wodach powierzchniowych sprzętu 
motorowodnego do celów rekreacyjnych 
i sportowych.

3. Oprócz wymienionych w § 3 ust. 2 zasad 
gospodarowania, dotyczących Parku i jego stre­
fy ochronne!. wprowadza się następujące zasa­
dy dotyczące samego Parku: *•
— wyklucza się lokalizację uciążliwych zakła­

dów produkcyjnych,
— zakazuje się przeprowadzania napowietrz­

nych, naziemnych i podziemnych linii prze­
syłowych za wyjątkiem takich, które nie wy­
magają wylesienia,

— zakazuje się używania poza pomieszczeniami 
zamkniętymi urządzeń radiofonicznych oraz 
innych źródeł hałasu,/ -

— zakazuje się dowolnego instalowania reklam 
przydrożnych,

— wprowadza się obowiązek lokalizowania 
wszelkich inwestycji o charakterze turys- 
tyczno-rekreacyjnym wyłącznie w miejscach 
wyznaczonych w planie przestrzennego za­
gospodarowania Parku, w sposób zgodny 
z wytycznymi tego planu.

§ 4.
Utworzenie Gostynińsko-Włocławskiego Parku 

Krajobrazowego nie narusza zasad prowadzenia 
racjonalnej gospodarki leśnej. Limity wyrębu 
winny być uzgcdnionee z Zarządem Parku.

§ 5.
1. Szczegółowe określenie zasad i form za­

gospodarowania jak również zakresu ochrony 
i kształtowania środowiska geograficznego na 
terenie Parku i jego strefy ochronnej nastąpi w 
planie zagospodarowania przestrzennego.

2. Plan zagospodarowania przestrzennego po­
winien uwzględnić, wskazania wynikające ze 
szczegółowych programów opracowanych dla 
terenu Parku i jego strefy ochronnej oraz pre­
ferować przeznaczenie Parku i'jego strefy och­
ronne! dła celów dydaktyczno-naukowych i kra­
joznawczej turystyki kwalifikowanej.

3. Lo ‘wasu opracowania planu należy we 
wszvstkich formach działalności ną terenie Par­
ku i jego strefy ochronnej uwzględniać zacho­
wanie wartości środowiska oraz przeciwdziałać 
pogarszaniu stanu obecnego.

§ 6.
1. Koordynatorem działalności gospodarczej 

w zakresie realizacji przepisów niniejszej uch­
wały na terenie Parku i jego strefy ochronnej 
będzie Zarząd Parku.

2. Powołanie Zarządu Parku, ustalenie jego 
siedziby oraz określenie jego zadań nastąpi na 
drodze wspólnego zarządzenia Wojewodów Płoc­
kiego i Włocławskiego.

3. Ustanawia się Radę Parku, będącą orga­
nem doradczym i opiniodawczym dla Wojewo­
dów oraz 'Zarządu Parku w sprawach dotyczą­
cych Parku i jego strefy ochronnej.

Ustalenie składu Rady oraz określenie jej za­
dań nastąpi w drcdze zarządzenia Wojewodów 
Płockiego i Włocławskiego.

Wojewodowie Płocki i Włocławski określą 
statut Parku, w którym ustalone zostaną:
1) cele i zadania Parku,
2) zasady statutowe Zarządu Parku,
3) zasady statutowe Rady Parku.

§ ?•
Wojewodów Płockiego i Włocławskiego upo­

ważnia się do podejmowania ostatecznych de­
cyzji w sprawach spornych wynikających z in­
terpretacji przepisów niniejszej uchwały.

§ 8.
Wojewodę Płockiego i Włocławskiego zobo­

wiązuje się do:
1) opracowania planu przestrzennego zagospo­

darowania Parku i jego strefy ochronnej z 
uwzględnieniem zasad określonych' w § 3 w 
terminie do 31 grudnia 1980 r. i przedstawie­
nie go Wojewódzkim Radom Narodowym,

2) ustanowienia zasad użytkowania Parku,



Di. Urz. WRN Nr 4 — 3 — Poz. 22—23

3) podjęcie działalności mającej na celu upo­
rządkowanie istniejącej zabudowy nad jezio­
rami na terenie Parku.

§ 9-
Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie 

Płockiemu i Wojewodzie Włocławskiemu.
§ w.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
i podlega ogłoszeniu w Dziennikach Urzędowych 
WRN v.T Płocku i Włocławku.

Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Płocku

(—) Kazimierz Jariak
Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Narodowej 

we Włocławku
(—) Edward Szymański

*) Załączników nie ogłasza się.

23
ZARZĄDZENIE Nr 14/79 
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 10 kwietnia 1979 roku
w sprawie likwidacji skutków zimy oraz zabez­
pieczenia jednostek gospodarczych, urzędów, 
instytucji i innych jednostek organizacyjnych 

województwa włocławskiego 
na okres zimy 1979/1980.

Szczególnie ostry przebieg zimy w styczniu 
i lutym br. na terenie województwa włocław­
skiego spowodował zakłócenia w życiu gospo­
darczym i społecznym województwa, opóźnienia 
wykonania planów odcinkowych oraz w niektó­
rych przypadkach przerwy w ciągłości pro­
dukcji.

Te ujemne skutki społeczno-gospodarcze wy­
stąpiły ze szczególnym nasileniem w tych jed­
nostkach organizacyjnych, które nie dyspono­
wały rezerwami części zamiennych i nie posia­
dały odpowiedniego systemu zwalczania skut­
ków niesprzyjających warunków atmosferycz- 

' nych.
Wykorzystując doświadczenia obecnej zimy 

oraz mając na względzie właściwe przygotowa­
nie pospodarki województwa w razie zaistnie­
nia podobnie niesprzyjających warunków pogo­
dowych —
na podstawie § 2 ust. 1, § 3 pkt 1 i § 30 ust. 2, 
pkt 1, 6, 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wojewody 
(Dz. U. Nr 2, poz. 4) oraz uwzględniając zalecenia 
wynikające z wniosków Egzekutywy KW PZPR 
we Włocławku wypływające z oceny skutków 
niesprzyjających warunków atmosferycznych w 
styczniu i lutym 1979 roku

zarządza się, .co następuje:

§ 1-
Zobowiązuje się kierowników wszystkich jed­

nostek gospodarczych, urzędów i instytucji do 

dokonania analizy awaryjności oraz innych skut­
ków zimy oraz przedstawienie tego opracowania 
wraz z wnioskami i zamierzeniami zmierzają­
cymi do likwiacji awarii oraz opóźnień i nadro­
bienia zaległości — Wojewodzie Włocławskiemu 
za pośrednictwem Wojewódzkiej Komisji Pla­
nowania w terminie do 30 kwietnia 1379 roku.

§ 2.
Kierownicy wszystkich jednostek organiza­

cyjnych spowodują opracowanie:
— planu zabezpieczenia przedzimowego,
— plan „Z” (zima).

§ 3.
Plan zabezpieczenia zimowego powinien za­

wierać:
— kolejność i stopień przygotowania poszcze­

gólnych zamierzeń do okresu zimowego,
— rodzaj i ilość potrzebnych do tych prac ma­

teriałów,
— Określenie terminów zakończenia prac,
— ustalenie osób odpowiedzialnych za wykona­

nie prac zabezpieczających.
1. Opracowanie planu zabezpieczenia przed­

zimowego powinno być poprzedzone powszech­
nym przeglądem wszystkich pomieszczeń, sta­
nowisk i urządzeń szczególnie wrażliwych na 
niskie temperatury.

2. Przeglądy powinny być dokonane dwukrot­
nie: pierwszy w terminie do 15 sierpnia oraz 
drugi do 30 września br.

3. Do przeprowadzenia prac sprawdzających 
należy powołać zespoły składające się z fachow­
ców określonych dziedzin, przedstawicieli kie­
rownictw zakładów, podstawowych organizacji 
partyjnych oraz konferencji samorządu robot­
niczego.

§ 4.
1. Plan „Z” należy opracować zgodnie z zasa­

dami sporządzania planów obronnych.
W szczególności plan powinien obejmować:

— system łączności i system alarmowy z okreś­
leniem osób uprawnionych do jego urucha­
miania,

— dokładne określenie obowiązków’ kadry kie­
rowniczej i służb specjalistycznych,

— szkic z lokalizacją najbardziej newralgicz­
nych punktów, wrażliwych na niskie tempe­
ratury,

— dokładne określenie pomieszczeń przeznaczo­
nych na wypoczynek, noclegi i wyżywienie 
dla niezbędnej kadry,

— określenie ilości potrzebnej rezerwowej 
odzieży zimowej ochronnej i roboczej,

— określenie wielkości niezbędnej rezerwy czę­
ści zamiennych do maszyn i urządzeń, która 
może być uruchomiona za zgodą upoważnio­
nej osoby.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 4 — Poz. 23—24

2. Z planem „Z” należy zapozndć szczegółowo 
tylko osoby, którym w planie powierzono okreś­
lone zadania.

§ 5.
Szef Wojewódzkiego Inspektoratu Obrony Cy­

wilnej jest odpowiedzialny za sporządzenie do 
30 kwietnia br. planu zabezpieczenia agregatów 
prądotwórczych, dokonania analizy dotychczaso­
wego ich rozmieszczenia i opracowania planu 
przemieszczeń agregatów w okresie zimowym — 
zobowiązany do zabezpieczenia łączności bez­
przewodowej z gminami województwa włocław­
skiego.

§ 6.
Zobowiązuje się:
1) Dyrektora Wydziału Komunikacji Urzędu 

Wojewódzkiego do:
— kontroli napraw sprzętu uszkodzonego w 

akcji zimowej 1978/79,
— założenia rejestru sprzętu przeznaczonego 

do odśnieżania,
— opracowania planu i kontroli naprawy 

dróg, skarp, nasypów, wykopów, rowów 
odwadniających i przepustów oraz obiek­
tów mostowych,

— zabezpieczenia systemu łączności telexo- 
wej i telefonicznej z urzędami tereno­
wych organów administracji państwowej 
stopnia podstawowego,

— opracowania przez służby drogowe i inne 
w zależności od warunków i sytuacji at­
mosferycznej systemu sterowania odśnie­
żaniem podczas zimy — w terminie do 
30 kwietnia br.

2) Pełnomocnika do spraw energii i paliw do 
spowodowania opracowania systemu zarzą­
dzania energetyką oraz zabezpieczenia zapa­
sów paliw i węgla na okres zimowy. •

§ 7-
1. Zaleca się Rejonowej Dyrekcji PKP w To­

runiu wyznaczenie pełnomocnika do spraw za­
rządzania szlakami kolejowymi na terenie wo­
jewództwa włocławskiego.

Wyznaczenie pełnomocnika oraz przedstawie­
nie informacji w tym przedmiocie Wojewodzie 
Włocławskiemu powinno nastąpić najpóźniej do 
dnia 30 kwietnia br.

2. Do zadań Pełnomocnika należy spowodowa­
nie, w porozumieniu z dyrektorem Wydziału 
Komunikacji Urzędu Wojewódzkiego, sprzęto­
wego wzmocnienia rozładunku na PKP, upo­
rządkowanie i doprowadzenie do sprawności i

. przygotowania do eksploatacji w okresie wzmo­
żonych dostaw i trudnych warunków atmosfe­
rycznych.

§ 8.
Nadzór nad wykonaniem zadań określonych 

w zarządzeniu powierza się właściwym wice­
wojewodom.

§ 9-
Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzien­

niku Urzędowym WRN.
Wojewoda

(—) Edward Dobija

24
ZARZĄDZENIE Nr 16/79
Wojewody Włocławskiego 

z dnia 30 kwietnia 1979 roku

w sprawie ustalenia wytycznych w zakresie 
realizacji planu społeczno-gospodarczego 

rozwoju województwa włocławskiego 
na rok 1979.

Na podstawie § 2 i 10 ust. 1 pkt 2 i 3 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 
1978 r. w sprawie statusu wojewody (Dz. U. 
Nr 2, poz. 4), uchwały Nr 172 Rady Ministrów 
z dnia 27 listopada 1978 r. o Narodowym Planie 
Społeczno-Gospodarczym na rok 1979 (nie pu­
blikowana) celem wykonania uchwały WRN we 
Włocławku Nr XVI/62/79 i XVI/63/79 z dnia 
4 stycznia 1979 r. o planie społeczno-gospodar­
czym rozwoju województwa w 1979 r. i budże­
cie województwa włocławskiego na 1979 r. oraz 
uchwały Nr XVIII/68/79 WRN we Włocławku 
z dnia 26 marca 1979 r. w sprawie zatwierdze­
nia sprawozdania z wykonania wojewódzkiego 
planu społeczno-gospodarczego i budżetu na 
1978 rok

zarządza się, co następ uje:

§ 1-
Ustala się zadania w zakresie realizacji planu 

społeczno-gospodarczego rozwoju województwa 
włocławskiego na rok 1979, stanowiące załączni­
ki do zarządzenia.

§ 2.
Za właściwą realizację zadań określonych w 

załącznikach są odpowiedzialni bezpośrednio kie­
rownicy właściwych jednostek gospodarczych, 
organizacyjnych, instytucji oraz kierownicy jed­
nostek nadrzędnych z tytułu sprawowanego nad­
zoru.

§ 3.
Kontrolę bieżącego wykonania zadań sprawu­

je Wydział Kontroli i Instruktażu Urzędu Woje­
wódzkiego przy współpracy z Wojewódzką Ko­
misją Planowania.

§ 4.
Właściwi wicewojewodowie sprawują bezpo­

średni nadzór nad realizacją zadań społeczno- 
gospodarczych, podejmując niezbędne działania 
stosownie do wyników kontroli przeprowadzo­
nych przez Wydział Kontroli i Instruktażu.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 5 — Poz. 24

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpi­

sania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędo­
wym WRN we Włocławku.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Nr 16/79 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 30 kwietnia 1979 roku.

ZADANIA
W ZAKRESIE REALIZACJI PLANU 

SPOŁECZNO-GOSPODARCZEGO ROZWOJU 
WOJEWÓDZTWA WŁOCŁAWSKIEGO 

NA ROK 1979.

Uwzględniając konieczność zabezpieczenia re­
alizacji Uchwały XIII Plenum KC PZPR oraz 
posiedzeń plenarnych, egzekutywy i sekretaria­
tu KW PZPR we Włocławku, zapewnienia pełnej 
realizacji planu społeczno-gospodarczego rozwo­
ju województwa na 1979 rok (załącznik Nr 2) 
oraz dążenie do przekroczenia zadań w tych 
dziedzinach, które bezpośrednio rzutują na po­
prawę warunków bytowych społeczeństwa.

I. W zakresie przemysłu:
W przemyśle uspołecznionym w roku 1979 

sprzedaż wyrobów, robót i usług własnej pro­
dukcji osiągnie 20.124,5 min zł w cenach zbytu 
co oznacza wzrost w porównaniu z rokiem 1978 
o 5,6%.

Wartość sprzedaży produkcji na zaopatrzenie 
rynku wzrośnie o 9,1% tzn. do 8.612,8 min zł.

W celu zapewnienia prawidłowej i rytmicznej 
realizacji planu zobowiązuje się:

— 1.238,0 min zł w c. zb.

— 37,4 min zł w c. zb.

— 7,0 min zł w c. zb.
— 96 osób

— 663,9 min zł w c. zb.
— 107,2 min zł w c. zb.
— 3.580 osób

1) Prezesa Wojewódzkiego Związku Spółdziel­
ni Pracy do pełnej realizacji zadań planowych 
w wysokości:
— wartość sprzedaży wyrobów, robót

i usług własnej produkcji
w tym:
— na rynek
— na eksport
— zatrudnienie przeciętne
oraz Kuratora Oświaty i Wychowania do wy­
konania zadań w wysokości:
— wartość sprzedaży wyrobów, robót e

i usług własnej produkcji
w tym:

— na rynek
— zatrudnienie przeciętne

2) Dyrektorów (Prezesów) wszystkich zakła­
dów prowadzących działalność przemysłową do: 
— nadrobienia zaległości produkcyjnych pow­

stałych w pierwszych miesiącach roku 1979,

— ustalenia w planach kwartalnych zdecydo­
wanej poprawy rytmiczności, jakości oraz 
lepszego dostosowania struktury asortymen­
towej do potrzeb ludności,

— zabezpieczenia prawidłowych relacji ekono­
micznych,

—• prawdłowej gospodarki funduszem płac.
Warunkiem osiągnięcia powyższych zadań po­

winny być:
— poprawa efektywności gospodarowania, a 

więc dążenie do pełnego wykorzystania po­
tencjału wytwórczego oraz kwalifikacji pra­
cowniczych, racjonalne inwestowanie, po­
lepszanie kooperacji,

— wzrost wydajności pracy oraz usprawnienie 
gospodarki materiałowej i surowcowej, racjo­
nalne wykorzystanie paliw i energii,

— pełne wykorzystanie rezerw produkcyjnych,
— przyspieszenie tempa produkcji nowych i 

zmodernizowanych wyrobów o nowoczesnych 
rozwiązaniach technicznych i technologicz­
nych, w oparciu o zakupione licencje i włas­
ne opracowania techniczne, zarówno na ry­
nek, jak i na eksport,

— pełne wykorzystanie czasu pracy oraz kon­
tynuowanie działań dla poprawy dyscypliny 
gospodarowania środkami płacowymi poprzez 
eliminowanie wypłat za produkcję złej ja­
kości,

— stale i bieżące śledzenie przebiegu realizacji 
zadań gospodarczych i usuwanie przyczyn 
powodujących zahamowania i zakłócenia pro­
cesu produkcji.

3) Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do dokonywania w oparciu o mate­
riały WUS i rozeznanie własne oceny stopnia re­
alizacji zadań przez poszczególne przedsiębior­
stwa planu centralnego i terenowego oraz przed­
kładanie ich Wojewodzie wraz z projektem wy­
stąpień do jednostek nadrzędnych w przypad­
ku zaistnienia niedoborów do ustaleń planu.

4) Wojewódzki Urząd Statystyczny w uzgod­
nieniu z Przewodniczącym Wojewódzkiej Komi­
sji Planowania w sprawozdaniach miesięcznych 
i kwartalnych zapewni niezbędne dane umożli­
wiające kompleksową ocenę realizacji zadań..

§ 2.
II. W zakresie rolnictwa:

1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Rolnic­
twa, Leśnictwa i Skupu do zapewnienia we 
współdziałaniu z zainteresowanymi jednostkami 
wzrostu produkcji globalnej rolnictwa w 1979 r.. 
do wartości 12.630 min zł, w tym produkcji 
roślinnej do 7.498 min zł i zwierzęcej do 5.132 
min zł.

Zawarte w planie zadania produkcyjne w za­
kresie:
— zagospodarowania gruntów,
— wysokości plonów i zbiorów głównych zie­

miopłodów,



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 6 — Poz. 24

— stanu pogłowia inwentarza oraz produkcji 
zwierzęcej,

— skupu podstawowych produktów rolnych,
— zaopatrzenia rolnictwa w środki produkcji, 
należy traktować jako minimalne i dążyć do ich 
przekroczenia.

2. Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu, Dyrektor Wojewódzkiego Biura Geo­
dezji i Terenów Rolnych, Naczelnicy miast i 
gmin wspólnie z Dyrektorem Banku Gospodarki 
Żywnościowej zwrócą szczególną uwagę na 
właściwe zagospodarowanie gruntów PFZ.

3. Dla zapewnienia pełnej realizacji zadań wy­
nikających z planu społeczno-gospodarczego na 
rok 1979 w zakresie rozwoju gospodarki żywnoś­
ciowej Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnic­
twa i Skupu oraz Naczelnicy miast i gmin za­
pewnią:
— pomoc i instruktaż służby rolnej dla gospo­

darstw odstających w produkcji, jak również 
pełne wykorzystanie użytków rolnych we 
wszystkich sektorach rolnictwa,

— dalszy rozwój specjalizacji osiągając na ko­
niec 1979 loku liczbę 3.100 gospodarstw spe­
cjalistycznych oraz zwiększenie zakresu ich 
współdziałania z sektorem uspołecznionym 
i między sobą jako drogi wzrostu produkcji 
rolnej,

— poprawę jakości i zdrowotności stanu inwen­
tarza żywego poprzez rozszerzanie i uspraw­
nianie działalności punktów inseminacyj­
nych, wprowadzenie właściwego materiału 
hodowlanego oraz przez zwiększenie zakresu 
profilaktyczno-leczniczych usług weteryna­
ryjnych,

— zabezpieczenie bazy paszowej, racjonalnego 
skarmiania i konserwacji pasz, wprowadze­
nie upraw wysokobiałkowych, a szczególnie 
kukurydzy, buraków Poly Past, koniczyny, 
lucerny itp.,

— racjonalne stosowanie nawozów mineralnych 
i środków ochrony roślin, dążąc do osiągnię­
cia zaplanowanego zużycia nawozów mine­
ralnych w przeliczeniu na czysty składnik w 
wysokości 212 kg NPK/ha u. r.

4. Zalecam Dyrektorowi Centrali Nasiennej 
oraz służbie rolnej pełne i terminowe dostarcze­
nie ziarna i sadzeniaków pod zasiewy wiosenne 
i jesienne.

5. Zalecam Prezesowi Wojewódzkiego Związ­
ku Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłop­
ska”, Dyrektorowi Zakładów Mięsnych, Preze­
sowi Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej, 
Dyrektorowi Okręgowego Przedsiębiorstwa Ob­
rotu Zwierzętami Hodowlanymi oraz innym za­
interesowanym jednostkom zabezpieczenie peł­
nego zdjęcia produkcji rolniczej, usprawnienie 
bezpośrednego odbioru płodów rolnych od pro­
ducenta, aby w 1979 roku skupić w wojewódz­
twie:
—- zbóż , — 114 tys. ton
— żywca w przelicz, na mięso — 34 tys. ton
— mleka — 203 min Itr.

6. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Rolnic­
twa, Leśnictwa i Skupu oraz Naczelników miast 
i gmin do pełnego zrealizowania zadań w zakre­
sie budownictwa inwentarskiego polegających 
na: budowie, modernizacji i adaptacji budynków 
inwentarskich oraz udzielenie w tym zakresie 
instruktażu i pomocy fachowej przez służbę rol­
ną i budowlaną.

7. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Rolnic­
twa, Leśnictwa i Skupu, Dyrektora Wojewódz­
kiego Zarządu Inwestycji Rolniczych oraz Na­
czelników Miast i Gmin do zapewnienia:
— prawidłowego i pełnego wykonania zadań w 

zakresie melioracji gruntów ornych i użyt­
ków zielonych oraz regulacji rzek,

— zagospodarowania pomelioracyjnego użytków 
rolnych,

— wybudowania w gospodarce indywidualnej 
10.142 stanowisk dla bydła, 18.874 stanowisk 
dla tr.-ydy chlewnej i 3.020 stanowisk dla 
owiec.

8. Zalecam Dyrektorowi Banku Gospodarki 
Żywnościowej przydzielanie w pierwszej kolej­
ności kredytów na budownictwo inwentarskie 
zespołom i rolnikom indywidualnym, wykazują­
cym wysoką produkcję oraz gospodarstwom spe­
cjalistycznym i specjalizującym się.

9. Zalecam Prezesowi Wojewódzkiego Związ­
ku Spółdzielni Rolniczych „Samopomoc Chłop­
ska”, Prezesowi Wojewódzkiego Związku Kółek 
Rolniczych oraz Naczelnikom miast i gmin — 
dalsze rozszerzanie i usprawnianie obsługi rol­
nictwa poprzez zwiększenie dostaw środków do 
produkcji rolnej.

10. Zalecam Prezesowi Wojewódzkiego Związ­
ku Kółek Rolniczych zabezpieczenie jakości i 
terminowości usług dla rolnictwa oraz pełne 
przygotowanie sprzętu do prac żniwnych do dnia 
31 maja br.

11. Zalecam Dyrektorowi Zjednoczenia Pań­
stwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, 
Prezesowi Wojewódzkiego Związku Rolniczych 
Spółdzielni Produkcyjnych, Prezesowi Woje­
wódzkiego Związku Kółek Rolniczych i Dyrek­
torowi Okręgowego Przedsiębiorstwa Hodowli 
i Nasiennictwa Ogrodniczego, aby zwrócił szcze­
gólną uwagę na przebieg procesu inwestycyjne­
go w podległych im jednostkach i spowodowali 
terminowe oddanie do użytku zaplanowanych 
obiektów inwentarskich.

§ 3.
III. W zakresie handlu i usług:

W celu wykonania zadań ustalonych planem 
na 1979 rok zobowiązuję Dyrektora Wydziału 
Handlu i Usług do:

1. Prowadzenia przez organizacje handlowe 
aktywnej polityki w stosunku do producentów, 
nabywców i organizacji handlowych w taki spo­
sób, aby w 1979 roku wartość sprzedaży deta­
licznej ogółem w jednostkach handlu uspołecz­
nionego osiągnęła wartość 12.336,4 min zł, w tym



D:. Urz. WRN Nr 4 — 7 — Poz. 24

w przedsiębiorstwach handlu detalicznego — 
10.964,8 min zł i w przedsięb. gastronomicznych 
631,6 min zł.

2. Zapewnienia wspólnie z Woj. Sp-nią Miesz­
kaniową i zainteresowanymi organizacjami han­
dlowymi rozwoju sieci handlowej i gastrono­
micznej. Sieć handlowa w końcu 1979 r. winna 
wynieść 1.544 sklepów o łącznej powierzchni 
120,5 tys. m2 (wzrost o 7,2%), a liczba zakładów 
i punktów gastronomicznych zwiększy się do 
liczby 172, czyli do 12,1 tys. miejsc konsumenc­
kich (wzrost o 9,9%).

3. Zwiększenia tempa rozwoju usług świad­
czonych przez uspołecznione jednostki planu te­
renowego na rzecz ludności. Wartość usług 
świadczonych przez jednostki gospodarki uspo­
łecznionej planu terenowego będzie kształtować 
się na poziomie 662 min zł.

4. Oddziaływania wspólnie z terenowymi or­
ganami administracji państwowej oraz organi­
zacjami rzemieślniczymi w. kierunku dalszego 
rozwoju rzemiosła. Zgodnie z założeniami planu, 
wartość usług rzemieślniczych dla ludności win­
na wynieść 620,0 min zł (wzrost o 18,5%), a wy­
robów rynkowych 140,0 min (wzrost o 15,8%). 
Sieć zakładów rzemieślniczych zwiększy się do 
liczby 2.700.

5. Usprawnienia współdziałania handlu z prze­
mysłem w celu operatywnego kształtowania 
wielkości podaży towarów zgodnie ze strukturą 
popytu ludności.

6. Elastycznego kształtowania wielkości i 
struktury asortymentowej zapasów towarów w 
organizacjach gospodarczych w celu utrzymania 
ciągłości sprzedaży.

7. Poprawy efektywności pracy sieci handlo­
wej, zwiększenia jej wydajności drogą uspraw­
nienia organizacji pracy, rozwoju systemu ajen­
cyjnego.

8. Systematycznej bceny i kontroli jakości to­
warów kierowanych na rynek.

§4.
IV. W zakresie budownictwa mieszkaniowego:

1. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska, Dyrek­
tora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast 
i Osiedli Wiejskich, Wojewódzkiego Zarządu In ­
westycji Rolniczych, Wojewódzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej, Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa 
i Skupu, Wydziału Handlu i Usług oraz Naczel­
ników miast i gmin do:
— preferowania w przydziale materiałów bu­

dowlanych budownictwa mieszkaniowego,
— przekazania przedsiębiorstwom budowlano- 

montażowym terenów pod budownictwo mie­
szkaniowe, towarzyszące i podstawowe urzą­
dzenia socjalno-usługowe planowane dla re­
alizacji w cyklu jednorocznym,

— zapewnienia pełnej i terminowej realizacji 
oraz stworzenia warunków do przekroczenia 

planu budownictwa mieszkaniowego wraz 
z urządzeniami towarzyszącymi. Szczególną 
uwagę zwrócić należy na pełną realizację za­
dań w poszczególnych rodzajach budownic­
two oraz w układzie terenowym.

' W 1979 roku należy oddać do użytku w ra­
mach:
1) Uspołecznionego budownictwa mieszkanio­

wego dla ludności nierolniczej 1.707 miesz­
kań o łącznej powierzchni użytkowej 88,7 
tys. m2,
w tym w ramach:
budownictwa spółdzielczego — 1.399 miesz­
kań o pow. 74,0 tys. m2, .

2) Uspołecznionego budownictwa dla ludności 
rolniczej — 220 mieszkań o 10,8 tys. m2 p. u.,

3) Budownictwa indywidualnego — 1.264 miesz­
kań o 120,1 tys. m2 p. uż.

§ 5.
V. W zakresie gospodarki komunalnej:

Zobowiązuję Dyrektora Wojewódzkiego Zjed­
noczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej do zapewnienia w 1979 r.:
1) lepszego wykorzystania instniejących urzą­

dzeń komunalnych, sprawnego wykonywania 
remontów i konserwacji,

2) poprawy zaopatrzenia miast w wodę poprzez 
zwiększenie sprzedaży wody konsumentom 
do 14.440 tys: m3, w tym: dla gospodarstw 
domowych do 7.140 tys. m3,

3) zwiększenia sprzedaży energii cieplnej do 
750 tys. Gcal w tym: na ogrzewanie budyn­
ków mieszkalnych do 430 tys. Gcal.,

4) usprawnienia komunikacji miejskiej i pod­
niesienia jakości obsługi poprzez zwiększenie 
przewozów pasażerskich środkami taboru 
miejskiego, zwiększenie częstotliwości kur­
sów (szczególnie w godzinach szczytu) na naj­
bardziej obciążonych trasach oraz poprawę 
regularności ruchu autobusów.

Zobowiązuję Dyrektora Wojewódzkiego Zjed­
noczenia Przedsiębiorstw Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej oraz Dyrektora Wojewódz­
kiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli Wiej­
skich do zapewnienia w działalności inwestycyj­
nej pierwszeństwa budowie i rozbudowie urzą­
dzeń komunalnych warunkujących przygotowa­
nie terenów uzbrojonych pod budownictwo 
mieszkaniowe.

§ 6.
VI. W zakresie komunikacji:

Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Komuni­
kacji do:
]) czynienia starań w celu zwiększenia poten­

cjału przewozowego województwa,
2) doskonalenia organizacji i technologii trans­

portu samochodowego,
3) poprawienia stopnia wykorzystania taboru 

poprzez zapewnienie racjonalizacji przewo­
zów, a w szczególności likwidację przewozów



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 8 — Poz. 24

zbędnych i ograniczenie pustych przebiegów, 
zwiększenie efektywnego czasu pracy pojaz­
dów, mechanizację przeładunków usprawnie­
nie czynności spedycyjnych i poprawę stanu 
technicznego pojazdów

4) zabezpieczenie budowy 31,5 km dróg lokal­
nych,

5) Wykonania w ramach remontów kapitalnych 
27,0 km dróg państwowych i 80,0 km dróg 
lokalnych,

6) pilotowania generalnego porządkowania głó­
wnych tras komunikacyjnych na terenie woj. 
włocławskiego a mianowicie: międzynarodo­
wej trasy E-16, Trasy T-81 oraz drogi Ry­
pin — Włocławek — Radziejów.

§ 7-
VII. W zakresie urządzeń kulturalnych

i socjalnych zobowiązuję:
1. Kuratora Oświaty i Wychowania do:

— dalszej poprawy warunków funkcjonowa­
nia zbiorczych szkół gminnych,

— dalszego kształcenia, dokształcania i dos­
konalenia kwalifikacji zawodowych ka­
dry nauczycielskiej,

— uzupełnienie wyposażenia szkół w pomo­
ce naukowe,

-—■ uruchomienie 3 przedszkoli drogą poza- 
inwestycyjną na 330 miejsc,

— zapewnienia dopływu kadr kwalifikowa- 
•nych dla gospodarki, a zwłaszcza dla rol­
nictwa.

2: Lekarza Wojewódzkiego do:
— dalszego usprawnienia organizacji zakła­

dów społecznej służby zdrowia, lepszego 
wykorzystania aparatury i sprzętu me­
dycznego,

— prowadzenia stałego naborp kadry facho­
wej dla służby zdrowia,

— uzyskania stanu 525 miejsc w żłobkach.
3. Dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki do:

— powołania 4 gminnych ośrodków kultury 
w: Brześciu Kuj., Lubieniu, Pręczkach 
gm. Rogowo, Bętlewie gm. Wielgie,

— oddania w 1979 roku 5 świetlic,
— utworzenia Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej 

w Rypinie,
— otwarcia filii bibliotecznej we Włocławku 

na osiedlu Zazamcze,
— realizacji programu zagospodarowania 

obiektów zabytkowych,
— sprawnego funkcjonowania placówek kul­

turalnych, rozszerzając i wzbogacając for­
my ich działalności.

4. Dyrektora Wydziału Kultury Fizycznej
i Turystyki do:
— dalszego podniesienia poziomu istniejącej 

bazy turystyczno-sportowej poprzez bu­
dowę zajazdów w: Białych Błotach i Ko­
walu, budowę pływalni sztucznej otwar­

tej w Lubrańcu, stadionu sportowego w 
Choceniu i Lubieniu Kuj. oraz rozbudo­
wę stadionu sportowego w Lipnie, Cie­
chocinku, Brześciu Kuj., Izbicy Kuj., Do­
brzyniu i Aleksandrowie Kuj.,

— stałego powiększenia stanu ilościowego 
bazy transportowej dla obsługi ruchu tu­
rystycznego,

— prowadzenia systematycznego szkolenia 
kadry dla potrzeb turystyki i sportu,

— popularyzacji i rozwoju różnych form in­
dywidualnej rekreacji ruchowej m.in. le­
psze wykorzystanie istniejącej sieci pod­
stawowych urządzeń sportowo-rekreacyj­
nych, zwłaszcza w miejscu zamieszkania.

§ 8.
VIII. W zakresie zatrudnienia i funduszu płac: <
1. Zobowiązuję Dyrektorów Wydziałów Urzędu 

Wojewódzkiego, WZPGKiM, KBK i jednos­
tek równorzędnych do:
— kontynuowania weryfikacji norm pracy 

i normatywów obsad pracowników w celu 
wygospodarowania kadry dla rozbudowy­
wanych jednostek gospodarczych, a także 
weryfikowania taryfikatorów kwalifika­
cyjnych, stosownie do zmian organizacji i 
technologii produkcji — koordynację 
działań w tym zakresie zapewni Dyrektor 
Wydziału Zatrudnienia i Spraw Socjal­
nych,

— przestrzegania obowiązku zatrudnienia 
pracowników wyłącznie o pełnych kwali­
fikacjach zawodowych i wymaganym sta­
żu pracy oraz zgodnie z ustaleniami 
określonymi w obowiązujących taryfika­
torach kwalifikacyjnych,

— wzmocnienia dyscypliny płac przez zwię­
kszenie nadzoru nad dotychczas stosowa­
nymi i nowo wprowadzanymi systemami 
wynagrodzeń,

— ustalenia dla podległych jednostek limi­
tów funduszu płac na podróże służbowe 
w wysokości 98% faktycznych wypłat 
roku 1978,

— wprowadzenia zakazu udzielania zezwo­
leń dla pracowników na podejmowanie 
dodatkowej pracy,

— przyjmowania pracowników przez pod­
ległe im przedsiębiorstwa i zakłady pracy 
wyłącznie kierowanych przez Wydział 
Zatrudnienia i Spraw Socjalnych lub za 
zgodą Wydziału,

— nie przekraczania limitów produkcji na 
cele inwestycyjne, dostosowanej ściśle do 
planu inwestycyjnego. — Przekroczenie 
ponad ustalone limity nie może stanowić 
podstawy do dodatkowego naliczania fun­
duszu płac, a ponadplanowe wypłaty z te­
go tytułu należy traktować jako nieuspra­
wiedliwione przekroczenie funduszu płac,

— nadzoru nad prawidłowym ustaleniem 
podstawy naliczania nagród indywidual-



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 9 — Poz. 24

nych z zakładowego funduszu nagród, a w 
szczególności pomniejszania ich z tytułu 
nieprzestrzegania dyscypliny pracy oraz 
innych zaniedbań powodujących regula­
minowe sankcje,

— wydzielenia w planach resortowych i wo­
jewódzkich niedyrektywnych wielkości 
zatrudnienia oraz funduszu płac — zgod­
nie z zakresem podanym w załączniku 
Nr 11 do Uchwały RM Nr 172/78 z dnia 
27.XI. 1978 r. o NPSG, co najmniej na po­
ziomie 1978 roku.

2. Zobowiązuję Dyrektora Wydziału Zatrudnie­
nia i Spraw Socjalnych do:
— zapewnienia miejsc pracy dla absolwen­

tów szkół wyższych, średnich i zasadni­
czych zawodowych, w ramach wielkości 
zatrudnienia ustalonych w planie, zgodnie 
z rozdziałem absolwentów dokonanym 
przez M. P. P. i Spn Socj.,

— objęcia zasady wyłącznego pośrednictwa 
pracy przez terenowe organy administra­
cji państwowej wszystkich zakładów pra­
cy, niezależnie od ich wielkości, z wyłą-

• czeniem tych kategorii pracowników, któ-< 
rych dotyczą przepisy szczególne.

— zapewnienia pełnej rejestracji osób po­
szukujących pracy łącznie z tymi, którzy 
oferowanej pracy ze względu na jej cha­
rakter nie przyjmują, '

— podejmowania działań, mających na celu 
racjonalizację zatrudnienia przez wpro­
wadzanie ograniczeń przyjęć pracowni­
ków w zakładach,

— zapewnienia czynnego oddziaływania na 
przyjmowanie do pracy absolwentów 
szkół ponadpodstawowych przez wyłącz­
ne kierowanie ich do pracy przez wydział 
pod kątem zgodności z zawodem wyu­
czonym.

3. Zobowiązuję dyrektorów podległych mi jed­
nostek przemysłu terenowego i budownic­
twa do bezwzględnego dotrzymania plano­
wanego wskaźnika opłacania wzrostu wydaj­
ności pracy, przy czym:
— w razie przekroczenia funduszu płac — 

dyrektorzy wstrzymają do czasu likwida­
cji tego przekroczenia pracownikom za­
trudnionym na stanowiskach kierowni­
czych i samodzielnych (łącznie z mistrza­
mi i pracownikami zatrudnionymi na sta­
nowiskach równorzędnych) wypłaty na­
gród i premii, z wyjątkiem nagród jubi­
leuszowych oraz wynagrodzeń za racjo­
nalizację i wynalazczość

4. Fundusz płac ustalony dla jednostek i zakła­
dów budżetowych, gospodarstw pomocni­
czych, środków socjalnych i funduszów so­
cjalnych we wszystkich działach gospodarki 
uspołecznionej oraz dla jednostek na narzu­
tach i organizacji społecznych dotowanych 
z budżetu, nie może być przekroczony, z wy­
jątkiem funduszu plac przeznaczonego na 

wykonanie w pełni odpłatnych usług dla lud­
ności

5. Zasady gospodarowania funduszem płac w 
jednostkach i zakładach budżetowych, świad­
czących usługi dla ludności oraz na rzecz rol­
nictwa, regulują odrębne przepisy.

6. Tworzą rezerwę wojewódzką w wysokości 
0,5% planowanego dyrektywnego funduszu 
plac na rok 1979 w odniesieniu do jednostek 
planu terenowego z wyjątkiem jednostek 
spółdzielczych oraz przedsiębiorstw i zjedno­
czeń budownictwa komunalnego. Zarządy 
centrainych związków spółdzielczych tworzą 
omawiane rezerwy zarówno dla jednostek 
planu centralnego, jak i terenowego. Minister 
Administracji Gospodarki Terenowej i Och­
rony Środowiska tworzy omawianą rezerwę 
dla przedsiębiorstw i Zjednoczeń budownic­
twa komunalnego.
Tworzenie wspomnianej rezerwy nie doty­
czy jednostek działów: „Oświata i Wychowa­
nie”, „Ochrona Zdrowia i Opieka Społeczna”, 
„Administracja państwowa i wymiar spra­
wiedliwości”, „Finanse i ubezpieczenia”, a 
także przedsiębiorstw „Polskie Koleje Pań­
stwowe”, „Państwowa Komunikacja Samo­
chodowa”.

7. Jeżeli w poszczególnych wydziałach UW, 
zjednoczeniach i jednostkach równorzędnych 
rzeczywiste wykonanie zatrudnienia i fun­
duszu płac wy każę odchylenie od wykonania 
1978 roku, będące uzasadnionym przekrocze­
niem planu, upoważniam Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Planowania do prze­
prowadzenia odpowiednich korekt planu za­
trudnienia i funduszu płac, w celu przywró­
cenia relacji ekonomicznych założonych w 
NPSG na 1979 rok. Nie dotyczy to działów 
„Administracja Państwowa i Wymiar Spra­
wiedliwości” oraz „Finanse i ubezpieczenia”.

§ 9-
IX. W zakresie inwestycji:

1. Zgodnie z ustaleniami Uchwały Nr 172/78 
Rady Ministrów z dnia 27 listopada 1978 roku o 
NPSG na 1979 rok dyrektywnymi wskaźnikami 
w działalności inwestycyjnej są:
— nakłady ogółem na inwestycje, w tym robo­

ty budowlano-montażowe, określone dla po­
szczególnych wydziałów, zarządów i zjedno­
czeń. Stanowią one górną granicę inwestowa­
nia,

— terminy oddawania do użytku poszczegól­
nych zadań, ustalone w planie na 1979 rok.

2. Ponad rozmiary nakładów określone dla po­
szczególnych wydziałów, zarządów i zjednoczeń 
mogą być realizowane:
— inwestycyjne czyny społeczne ludności, jeżeli 

nie powodują one zakupów z puli rynkowej 
materiałów budowlanych przeznaczonych dla 
ludności oraz nie angażują potencjału wyko­
nawczego przedsiębiorstw budowlano-mon­
tażowych lub SOWI,



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 10 — Poz. 24

— dalsze zadania polegające na budownictwie 
inwestycyjnym o wartości kosztorysowej do 
5,0 min zł, wykonywane systemem gospo­
darczym oraz zakupy gotowych dóbr inwes­
tycyjnych z funduszów społecznych i spe­
cjalnych określonych w uchwale Nr 45 Ra­
dy Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. (MP. 
Nr 15, poz. 69, rozdz. 4, § 34) a ponadto:
z Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia 
mogą być realizowane inwestycje o wartości 
kosztorysowej wyjątkowo do 10,0 min zł, 
realizowane systemem gospodarczvm po 
uprzednim uzgodnieniu z Ministrem Zdrowia 
oraz z Centralnego Funduszu Inwestycji So­
cjalnych o wartości kosztorysowej do ,3,0 
min zł, systemem gospodarczym.

3. Zobowiązuję Prezydenta Miasta Włocław­
ka, naczelników miast i gmin oraz gmin do 
przedłożenia właściwym wydziałom Urzędu Wo­
jewódzkiego oraz Wojewódzkiej Komisji Plano­
wania spisów zadań realizowanych z funduszy 
wymienionych w pkt. 2 w zakresie inwestycji

■ kontynuowanych i nowo rozpoczynanych.
4. Ponadto zobowiązuję:

— Prezydenta Miasta Włocławka do pełnego 
wykonania w br. uzbrojenia osiedla „Połud­
nie”, osiedla „Zawiśle” — w sieć wodocią­
gową i kanalizacyjną,

— Naczelnika Miasta Rypina do pełnego wyko­
nania efektów rzeczowych w 1979 r., związa­
nych z uzbrojeniem Os. Boj. PPR w Rypinie 
w sieć wodociągową, kanalizacyjną, odwad­
niającą oraz sieć energetyczną,

— Naczelnika Gminy Zbójno — do oddania w 
1979 roku Ośrodka Kulturalno-Oświatowego 
w Zbójnie,

- Naczelnika Gminy Brześć Kujawski do od­
dania w br. Ośrodka Zdrowia w Brześciu 
Kujawskim na 9 gabinetów,

— Naczelnika Gminy Topólka do oddania w br. 
Ośrodka Zdrowia w Topólce na 5 gabinetów.

5. Ustala się wykaz inwestycji, ważnych dla 
gospodarki narodowej i województwa (załącznik 
Nr 3). Odpowiedzialnymi za terminową reali­
zację zadań inwestycyjnych ujętych w wykazie 
czynię inwestorów i generalnych wykonawców.

Dyrektorzy reprezentujący inwestorów i wy­
konawców zobowiązani są do składania w Woje­
wódzkiej Komisji Planowania — piątego dnia 
po upływie kwartału — syntetycznych informa­
cji o przebiegu realizacji tych obiektów, ewen­
tualnych trudnościach, podejmowanych działa­
niach. Informacje te powinny między innymi 
zawierać:
— plan oraz wykonanie finansowe, stan zaawan­

sowania poszczególnych obiektów,
— sprawy zaopatrzenia materiałowego, braki, 

trudności,
— dostawy maszyn i urządzeń,
-- inne uwagi mające wpływ na prawidłową ' 

realizację inwestycji.

6. Wojewódzki Urząd Statystyczny ujmie w 
miesięcznej sprawozdawczości zadania wymie­
nione w załączniku Nr 3.

7. Dyrektora Wojewódzkiej Dyrekcji Rozbu­
dowy Miast i Osiedli Wiejskich czynię odpowie­
dzialnym za;
— pełną realizację planu efektów br. dla inwes­

tycji pozarolniczych rad narodowych w wo­
jewództwie włocławskim — załącznik Nr 4,

— zabezpieczenia pełnej realizacji przydzielo­
nych nakładów na 1979 rok na inwestycje 
rad narodowych pozarolniczych, a szcze­
gólnie:
— Szpitala w Lipnie,
— Pawilonu Chorób Zawodowych,
— Infrastrukturę związaną z uzbrojeniem 

terenów pod budownictwo mieszkaniowe,
— zabezpieczenie wykonania zadań rzeczo- 

" v:h vz zakresie infrastruktury w Dziel- 
ricv Przcmysłowo-Składowej Włocławek- 
Wschód.

8. Dyrektorów: Wydziału Rolnictwa, Leśnic­
twa i Skupu oraz Wojewódzkiego Zarządu In­
westycji Rolniczych czynię odpowiedzialnych,za 
pełne wykonanie efektów rzeczowych w za­
kresie:
— melioracji użytków rolnych -— 3,4 tys. ha, 

w tym: drenowanie nowe — 3,5 tys. ha,
— regulacja rzek — 6,8 km,
— zaopatrzenie wsi w wodę — 26,7 km długości,
— elektryfikacja rolnictwa — 6 zagród wiej­

skich,
— poprawa warunków zasilania — 918 zagród 

wiejskich,
—- budowanictwa kubaturowego

2 brojlernie dla RSP Rybitwy i RSP Wikto- 
ryn po 750 tys. szt. prod./rocznie,
8 cielętników na 2.500 stanowisk, w tym: 
dla SKR Lubień Kuj. na 250 stanowisk 

w Nartach,
dla PGR Chodeczek na 500 stanowisk,
dla PGR Karnkowo na 500 stanowisk, 
dla PGR Nasiegniewo na 500 stanowisk, 
dla PGR Dubielewo na 250 stanowisk, 
dla PGR Zagrodnica na 250 stanowisk, 
dla PGR Starorypin na 250 stanowisk.

§ io.
X. W zakresie budownictwa:

1. Dyrektorzy zjednoczeń, przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych oraz jednostek organi­
zacyjnych systemu gospodarczego podejmą dzia­
łania w kierunku dalszego zwiększenia koncen­
tracji potencjału wykonawczego na obiektach 
o podstawowym znaczeniu dla gospodarki naro­
dowej i województwa, a zwłaszcza na inwesty­
cjach kończonych w 1979 r., związanych z roz­
wojem eksportu, produkcji rynkowej i gospo­
darki żywnościowej.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 11 — Po z. 24

2. Zobowiązuję dyrektorów przedsiębiorstw 
budowlano-montażowych planu centralnego z 
terenu województwa oraz Kombinatu Budow­
nictwa Komunalnego i Wojewódzkiej Sp-m Re­
montowo-Budowlanej do:
— zapewnienia wykonawstwa w pierwszej ko­

lejności inwestycji kończonych w 1979 roku 
i w I półroczu 1979 roku;

— skoncentrowania potencjału wykonawczego 
na zadaniach, które nie zostały oddane do 
użytku w uprzednio planowanych terminach
1978 roku, w celu ich przekazania do użytku 
najpóźniej do dnia 30 czerwca 1979 roku.

3. Dyrektoi Kombinatu Budownictwa Komu­
nalnego zapewni:
— priorytet wykonawstwa dla robót remonto­

wych i modernizacyjnych budynków miesz­
kalnych i urządzeń komunalnych,

— odpowiedni podział zadań podległym przed­
siębiorstwom budownictwa komunalnego dla 
zabezpieczenia realizacji zadań wymienio- 
nychw pkt. 1 i 2,

— ścisłe przestrzeganie wytycznych ustalonych 
przez Ministerstwo Administracji, Gospo­
darki Terenowej i Ochrony Środowiska do 
planu na 1979 rok, a głównie w zakresie:
a) maksymalnego stanu zatrudnienia oraz 

kierunków racjonalizacji zatrudnienia,
b) wielkości zadań w zakresie robót inwesty-

- cyjnych ustalonych w planie,
c) wskaźnika opłacenia wzrostu wydajności 

pracy wzrostem średnich płac.
4. Dyrektor Kombinatu Budownictwa Komu­

nalnego przedłoży w terminie do dnia 25 kwiet­
nia 1979 roku do akceptacji Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Planowania portfele zle­
ceń w zakresie robót inwestycyjnych podleg­
łych jednostek na rok 1979.

§ U-
XI. W zakresie czynów społecznych:

1. Zobowiązuję Prezydenta Miasta Włocław­
ka, Naczelników miast, miast i gmin, gmin do:
a) pełnej koncentracji robót na zadaniach rea­

lizowanych w ramach inwestycji i kapital­
nych remontów, a w szczególności na obiek­
tach, które nie zostały oddane do' użytku w 
uprzednio planowanych terminach w 1978 r. 
w celu ich zakończenia i przekazania do użyt­
ku najpóźniej do dnia 30 czerwca 1979 roku,

b) podjęcia działań mających na celu urucho­
mienie finansowania przez właściwe Oddzia­
ły NBP dla zadań nowo rozpoczynanych w
1979 roku w terminie do dnia 30 maja br.,

c) przesyłania do Wojewódzkiej Komisji Plano­
wania oraz do Wydziałów Urzędu Wojewódz­
kiego w nieprzekraczalnym terminie 5 dni po 
upływie kwartału analiz kwartalnych na 
ustalonych wzorach z częścią opisową z rea­
lizacji:

— czynów społecznych objętych Narodo­
wym Planem Społeczno-Gospodarczym 
na rok 1979,

— czynów społecznych podjętych z okazji 
35-lecia Polski Ludowej,

— czynów społecznych podjętych na rzecz 
zagospodarowania Wisły i zasobów wod­
nych kraju,

d) przesyłania do Wojewódzkiego Komitetu 
Frontu Jedności Narodu w nieprzekraczal­
nym tefminie 5 dni po upływie miesiąca in­
formacji miesięcznych z realizacji czynów 
społecznych podjętych z okazji 35-lecia Pol­
ski Ludowej.

2. Dyrektorów Wydziałów Urzędu Wojewódz­
kiego zobowiązuję do:
— udzielania wszechstronnej pomocy organiza­

cyjnej i technicznej organizatorom czynów 
społecznych,

— sprawowania nadzoru i kontroli nad działal­
nością jednostek gospodarczych i organizacji 
realizujących czyny społeczne,

— nrzedkładania w Wojewódzkiej Komisji Pla­
nowania zbiorczych analiz kwartalnych z re­
alizacji czynów społecznych w terminie do 
10 dni po upływie kwartału na podstawie 
materiałów przekazanych przez urzędy miast 
i gmin.

3. Dyrektora Rejonu Dróg Publicznych we 
Włocławku, jako rejonu wiodącego, zobowią­
zuję do:
— pełnienia funkcji koordynacyjnych w zakre­

sie planowania i lokalizacji robót na drogach 
lokalnych, pełnienia funkcji inwestora za­
stępczego w zakresie budowy dróg lokalnych 
w przypadku zlecenia przez Urząd Gminy,

— przygotowania dla potrzeb organów admini­
stracji państwowej informacji z zakresu bu­
dowy dróg lokalnych w niżej podanych ter­
minach:
a) dla urzędów miast i gmin w terminie do 

25 dnia miesiąca przed upływem kwar­
tału,

b) dla Wojewódzkiej Komisji Planowania 
i Wydziału Komunikacji Urzędu Woje­
wódzkiego w terminie 5 dni po upływie 
każdego miesiąca,

— zapewnienia wykonawstwa w zakresie budo­
wy dróg lokalnych,

— udzielania niezbędnej pomocy przy organi­
zowaniu i realizacji społecznych czynów dro­
gowych,

— skoncentrowania potencjału wykonawczego 
na zadaniach, które nie zostały oddane do 
użytku w uprzednio planowanych terminach 
1978 roku, w celu ich przekazania do użytku 
najpóźniej do dnia 30 czerwca 1979 roku.

§ 12.
XII. W zakresie budżetu:

1. Zobowiązuję Dyrektorów Wydziałów (jed­
nostek równorzędnych) oraz jednostek im pod-



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 12 — Poz. 24

ległych, Prezydenta Włocławka, naczelników 
miast, miast i gmin oraz gmin do:
— podejmowania działań zmierzających do za­

chowania równowagi budżetowej w 1979 r.
W tym celu należy zabezpieczyć pełną reali­
zację planowanych dochodów budżetowych, 
ściągać zaległości w należnościach budżeto­
wych, szczególnie w podatkach i opłatach 
z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności, 
prowadzić oszczędną i racjonalną gospodar­
kę kredytami budżetowymi;

— ścisłego przestrzegania przepisów prawa bud­
żetowego w zakresie przeniesień kredytów 
z uwzględnieniem postanowień art. 10 usta­
wy budżetowej na 1979 rok z dnia 21 grud­
nia 1978 r. (Dz. U. Nr 30. poz. 129),

— celowego i przynoszącego efekty gospodar­
cze zagospodarowania rezerw budżetowych 
wynikających z rozliczeń ponadplanowych 
dochodów i nie wykorzystanych kredytów 
z 1978 roku.
Przede wszystkim pokryć należy wydatki 
związane z utrzymaniem w placówkach oś­
wiatowych i żłobkach pozaplanowych miejsc 
uzyskanych w 1979 r. w wyniku adaptacji 
istniejących obiektów oraz przekroczeń nor­
my na wyżywienie o 1 złoty dziennie w urzą­
dzeniach socjalnych.
Na sfinansowanie powyższych zadań należy 
przeznaczyć również wygospodarowane osz­
czędności w wydatkach rzeczowych budże­
tów terenowych;

— dokonywania szczególnej analizy stanu zapa­
sów materiałowych i podjęcia zadań zlikwi- 
kwidowania nadmiernych i zbędnych zapa­
sów,

— zwiększenia nadzoru i kontroli wewnętrznej 
nad gospodarką środkami budżetowymi, po­
zabudżetowymi oraz środkami materialnymi,

— podjęcie działań w kierunku poprawy wypo­
sażenia oraz estetyki placówek kulturalnych 
w miastach i gminach,

— dokonywania kwartalnych ocen przebiegu 
wykonania planu dochodów, podejmowanie 
działań zmierzających do pełnej realizacji te­
go planu. Oceny należy przedkładać Wydzia­
łowi Finansowemu Urzędu Wojewódzkiego 
do dnia 10 następnego miesiąca po upływie 
kwartału, a za 1979 rok do dnia 10 lutego 
1980 roku,

— zaniechania w 1979 roku zwiększenia kredy­
tów budżetowych na zakup pomocy nauko­
wych i dydaktycznych oraz zakupu sprzętu 
medycznego w trybie przeniesień kredytów 
przeznaczonych na inne cele.

2. Zobowiązuje się naczelników miast i gmin 
oraz gmin do zapewnienia, aby w planach fun­
duszu gminnego przedkładanych gminnym ra­
dom narodowym do uchwalenia, zabezpieczone 
były środki na budowę, modernizację i utrzy­
manie dróg lokalnych w wysokości co najmniej 
50% ogólnej kwoty planowanych wydatków fun­
duszu. Należy również zabezpieczyć środki na 

pokrycie skutków związanych z tegoroczną zimą 
na drogach gminnych.

Pozostałe środki winny być przeznaczone na 
dodatkowe zaspokojenie potrzeb społeczno-gos­
podarczych ludności, a nie na dofinansowanie 
zadań objętych budżetem.

3. Zobowiązuję Dyrektorów Wydziałów (jed­
nostek równorzędnych) oraz Prezydenta miasta 
Włocławka dysponujących aparatem kontrolno- 
rewizyjnym, do objęcia tematyką kontroli i re­
wizji:
— gospodarkę materiałową pod względem osz­

czędności, ujawniania nadmiernych i zbęd­
nych zapasów magazynowych, zabezpiecze­
nia przed zniszczeniem i kradzieżą, przestrze­
gania porównania wyników spisów z natury 
z zapisami w ewidencji księgowej,

— prawidłowość ustalenia normatywów środ­
ków obrotowych i rozliczanie nadwyżek środ­
ków z budżetem,

— likwidację zaległości w należnościach budże­
towych oraz działalności pozabudżetowej,

— zachowanie równowagi budżetowej oraz osz­
czędną gospodarkę budżetową szczególnie w 
okresie IV kwartału.

§ 13.
XIII. W zakresie kontroli realizacji planu;

W celu zapewnienia sprawnego przebiegu wy­
konania zadań społeczno-gospodarczych zobo­
wiązuje się:

1. Dyrektorów wydziałów, zarządów, zjedno­
czeń podległych Urzędowi Wojewódzkiemu do 
dokonywania bieżących kontroli i analiz prze­
biegu realizacji planu oraz przedkładania w ter­
minie do 10 dnia po upływie okresu sprawo­
zdawczego Wojewodzie i nadzorującym Wice­
wojewodom miesięcznych informacji obejmu­
jących:
— osiągnięte wyniki wykonania podstawowych 

zadań planu,
— zahamowania i trudności stwierdzone w trak­

cie realizacji,
— podejmowane działania interwencyjne i ich 

efekty.
2. Prezydenta Miasta Włocławka, naczelników 

miast, gmin oraz miast i gmin do dokonywania 
co kwartał oceny przebiegu realizacji planu spo­
łeczno-gospodarczego na 1979 rok ze szczegól­
nym uwzględnieniem:
— poprawy w zaopatrzeniu rynku w towary i 

usługi rozwoju budownictwa mieszkaniowe­
go, urządzeń komunalnych i socjalnych oraz 
przebiegiem inwestycji,

— realizacji zadań w rolnictwie, a zwłaszcza za­
gospodarowania ziemi, organizacji gospo­
darstw specjalistycznych, rozwoju produkcji 
zwierzęcej, wykorzystania stanowisk inwen­
tarskich,

— przebiegu wykonania czynów społecznych.



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 13 — Poz. 24

Oceny należy składać do Przewodniczącego 
WKP w terminie 10 dni po zakończenia kwar­
tału. ń

3. Dyrektora Wydziału Kontroli i Instruktażu 
do przeprowadzenia kompleksowych kontroli 
podstawowych jednostek administracyjnych 
oraz dokonanie kontroli sprawdzających w jed­
nostkach, w których były przeprowadzone kon­
trole kompleksowe w 1978 roku. W dokonywa­
nych kontrolach należy zwrócić szczególną uwa­
gę na organizację prac zapewniających właści­
wy przebieg wykonania planu, prawidłowość 
prac w rolnictwie i ich terminowość, efektyw­
ność pracy służby rolnej i całego aparatu Urzę­
du, włączenie do planów zadań wynikających 
z powszechnego przeglądu gmin.

4. Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 
Planowania do sporządzenia:
1) informacji miesięcznych dla potrzeb Rządo­

wego Centrum Informatycznego, na podsta­
wie dokumentacji Wojewódzkiego Urzędu Sta­
tystycznego, Wojewódzkiego Związku Spół­
dzielni Rolniczych, Wydziału Rolnictwa, Leś­
nictwa i Skupu, Wydziału Handlu i Usług, 
Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej, w ter­
minie do trzeciego dnia roboczego po upły­
wie miesiąca,

2) informacji miesięcznych dla potrzeb Woje­
wody, na podstawie materiałów Wojewódz­
kiego Urzędu Statystycznego w terminie 10 
dni po upływie miesiąca.

§ 14.
1. Dyrektorzy wydziałów, dyrektorzy Woje­

wódzkiej Dyrekcji Rozbudowy Miast i Osiedli 

Wiejskich, Wojewódzkiego Zjednoczenia Przed­
siębiorstw Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej, Wojewódzkiej Spółdzielni Mieszkanio­
wej, prezes Wojewódzkiego Związku Kółek Rol­
niczych oraz prezes Izby Rzemieślniczej w Byd­
goszczy dokonają podziału ważniejszych zadań 
i środków na kwartały i przekażą niezwłocznie 
odpowiednie informacje Przewodniczącemu Wo­
jewódzkiej Komisji Planowania. Dotyczyć to 
powinno głównie podziału:
1) wartości usług dla ludności w gospodarce 

uspołecznionej,
2) wartości usług dla ludności świadczonych 

przez rzemiosło indywidualne,
3) efektów rzeczowych uspołecznionego budow­

nictwa mieszkaniowego dla ludności nierol­
niczej ogółem, w tym budownictwa spół­
dzielczego,

4) skupu żywca w przeliczeniu na masę mięsno- 
tłuszczową ogółem, w tym wyszczególniając 
gospodarkę indywidualną,

5) skupu mleka ogółem, w tym w gospodarce 
indywidualnej.

2. Dyrektorzy wydziałów i dyrektor Woje­
wódzkiego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Gos­
podarki Komunalnej i Mieszkaniowej uwzględ­
nią w planach pracy podległych jednostek zada­
nia wynikające z uchwały Wojewódzkiej Rady 
Narodowej o planie na 1979 rok oraz niniejsze­
go zarządzenia.

Wojewoda
(—) Edward Dobija

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 16/79 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 30.IV.1979 roku.

Budownictwo mieszkaniowe dla ludności nierolniczej na rok 1979
(podział efektów rzeczowych)

_________ Efekty rzeczowe

mieszkania tys. m2 p. uż.
Wyszczególnienie

Budownictwo uspołecznione bez rolnictwa ogółem (I + II) 1.707 88,7

I. Budownictwo spółdzielcze ogółem (1 +2 + 3 + 4) 1.399 74,0
w tym:

1. do dyspozycji terenowych organów administracji 390 20,0
1.1. dla pracowników’ związanych z funkcjonowaniem gmin 

i rolnictwa 20 1,0
2. do dyspozycji zakładów pracy 340 17,0
3. do dyspozycji BHZ „Locum” 75 4,0
4. budownictwo powszechne spółdzielcze 594 33,0

II. Budownictwo państwowe dla zakładów pracy 308 14,7



Dz. Urz. WBN Nr 4 — 14 — Poz. 24

Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 16/79 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 30.IV.1979 roku.

Ważniejsze zadania planu społeczno-gospodarczego 
rozwoju województwa na 1979 rok

Zagadnienie Jedn. 
miary

Plan na
1979 r. Uwagi

1 2 ■ 3 4

1. Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
w przemyśle uspołecznionym min zł 20.124,5

w tym:

2. .Wartość sprzedaży wyrobów własnej produkcji i usług 
przeznaczonych na rynek min zł 8.612,8

3. Wartość produkcji wyrobów własnej produkcji i usług
przeznaczonej na eksport min zł 2.090,0

4. Powierzchnia zasiewów ogółem tys. ha 284,0

w tym: •

a) uprawy zbożowe • tys. ha 158,0
b) przemysłowe tys. ha 40,0

z tego: — buraki cukrowe tys. ha 27,0
— oleiste tys. ha 8,0

c) pastewne tys. ha 41,9

5. Plony: — zbóż q/ha 29,0
— buraków cukrowych • q/ha 345,0

•—■ ziemniaków q/ha 200,0

— oleistych q/ha 20,0

6. Pogłowie zwierząt (stan 1.07.1979 r.)

— bydła tys. szt. 223,0
w tym: krów tys. szt. 103,0

— trzody chlewnej tys. szt. 408,0
— owiec tys. szt. 54,5

7. Nawożenie na 1 ha UR kg NPK 212,0

8. Skup podstawowych produktów rolnych
— zbóż tys. ton 114,0

w tym: materiał kwalifikowany tys. ton 5,2
— żywca ogółem w przeliczeniu na wagę mięsa tys. ton 31,5

w tym: wołowy w przeliczeniu na wagę mięsa tys. ton 8,4

— wieprzowy w przeliczeniu na wagę mięsa tys. ton 21,9

— mleka min litrów 203,0
— ziemniaków tys. ton 100,0

9. Sprzedaż dokonana przez przedsiębiorstwa handlu detalicznego min zł . 10.964,8

10. Sprzedaż dokonana przez przedsiębiorstwa handlu 
gastronomicznego min zł 631,6



D’.. Urz. WRN Nr 4 - 15 — Poz. 24

1 2 1 3 4

11. Wartość usług dla ludności (pełna swer.) min zł 2.278,4

w tym: jednostki gospodarki uspołecznionej min zł 1.658,4

12. Budownictwo mieszkaniowe
a) Efekty rzeczowe budownictwa mieszkaniowego ogółem tys. m2 219,1

mieszkań 3.191

w tym: uspołecznione dla ludności nierolniczej tys. m2 88,7
mieszkań 1.399

z tego: — spółdzielcze tys. m2 74,0
mieszkań 1.399

— własne zakładów pracy tys. m2 14,7
mieszkań 308

b) uspołecznione dla ludności rolniczej tys. m2 10,3
mieszkań 220

c) indywidualne dla ludności nierolniczej tys. m2 71,2
mieszkań 749

d) indywidualne dla ludności rolniczej tys. m2 48,9

mieszkań 515

13. Gospodarka komunalna
— budowa sieci wodociągowej km 43,5
— budowa sieci kanalizacyjnej km 9,8
— budowa sieci cieplnej km 6,5

14. Budowa dróg o nawierzchni twardej km 34,9

15. Melioracja użytków rolnych ha 3.300
w tym: drenowanie nowe ha 3.200

zagospodarowanie łąk ha 100

Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 16/79 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 30.IV.1979 roku.

Wykaz inwestycji szczególnie ważnych dla gospodarki narodowej i województwa włocławskiego

Wyszczególnienie Zakres 
rzeczowy

Terminy 
realizacji 
rozpocz. 
zakończ.

Wartość
kosztorysowa Plan na 1979

Generalny 
wykonawca

ogółem r.b.m. ogółem r.b.m.

1 2 3 4 5 6 7 8

Inwestycje szczególnie ważne na 
podstawie decyzji władz centralnych

Z-dy Azotowe Włocławek

— budowa zespołu wytwórni do pro­
dukcji polichlorku winylu i roz- 
czalnik. chloroorganicznyeb

200 tys. t/r. 
pcw.

___06.75
03.80 15 947 130 7.839,0 90,9 .Kujawy”

— elektrociepłownia 500 t/h pary
__ 06.75

11.79 1.480,0 812,9 477,1 280,6 „Beton Stal”

— grupowa oczyszczalnia ścieków
__ 10.75

117 tys. m3/d 06.81 1 034.7 592,0 90,0 70,0 WPRIBP W-ek

— obiekty Ogólnozakładowe II etap —
_09.76

12.80 1 818,2 1535.6 294.0 207,0 PBP „Kujawy”



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 16 — Poz. 24

KZMR W-ek przyr. zdol. prod.

ł 1 1 2 | 3 4 1 5 1 6 7 8

05.78
— rurociąg solanki 1500 tys. t/r 03.79 148 111 10,0 5,1 WPRIBP W-ek

Kujawskie Z-dy Maszyn Rolniczych
„Ursus”

08.77
— rozbudowa i modernizacja 1767,7 min zł 12.80 1.613,0 652,0 400.5 175,0 PBP ,Kujawy”

Grupa inwestycji szczególnie waż­
nych na podstawie decyzji władz 
terenowych

Z-dy Celulozowo-Papiernicze W-ek
_03.76

— modernizacja placu drzewnego 
(linie techn. korowalnia) 
do rozruchu

365 tys. m3/r.
. 12.80

całość zadania

03.76 767,9 392,7 51,0 50,6 PBP ,Kujawy1

— stacja rejonowa Włocławek- 320—350 wago- 09.74 58,1 11,0 8,4 PBP Kujawy
. Wschód nów 24/h 06.79 80,2 syst. gosp.

Zjednoczenie Budownictwa Rolni-
czego Bydgoszcz

■ 3.000 izb 04.76
— Zakład OWT-R w Rypinie 35 tys. m3 09.79 188,8 121,2 30,4 13,3 PBR Rypin

ZGRIB Bydgoszcz
6.000 izb 03.77

— Fabryka Domów FDG/FB W-ek 100 tys. m2 p. u. 06.79 399,0 254,1 130,0 60,0 PBP Kujawy

Z-dy Energetyczne Okręgu Północ-
nego Bydgoszcz

— Stopień wodny Ciechocinek
Zadanie I zaplecze technic- ne — 08.79
stopnia 12.82 527,5 399,7 50,0 40,0 Energopol 6

Kujawska Fabryka Manometrów
Włocławek

— modernizacja i rozbudowa KFM 07.79
we Włocławku 218 min zł 12.80 199,9 59,0 10,0 5,0 PBP Kujawy

WZKR
— SKR Lubień Kuj. 04.79

Cielętnik w Nartach 250 stanowisk 12.79 5,3 5,0 5,3 5,0 WSBW W-ek
— SKR Rypin — Odchowalnia dro- 09.77

biu z fermą niosek w Rypinie 20 tys. mieszk. 12.80 55,9 42,2 7,1 7,1 WSBW W-ek
w tym:

— budynki mieszkalne 20/885 m2 4,6 3,0 3,0 WSBW W-ek

R. S. P.
750 tys. szt. 11.77

— RSP Rybitwy — ferma brojlerów prod. rocz. 10.79 101,0 89,1 55,4 46,3 PBR Lipno
09.77

RSP Wiktoryn — ferma brejlerów 08.79 96,7 75,8 64,9 46,4 PBR W ek

Rady narodowe pozarolnicze
06.74

— kanał „A” z przepomp. W-ek 3,3 km 09.78 ■
06.79

108,0 90,2 2,4 2,4 WPRIBP

— uzbrojenie Os. Zawisie W-ek wal. kam. 1,9 
kan. km 4,4

06.75
10,77

20,6 17,7 4.2 2,0 KBK

dróg km 1,7 06.79



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 17 — Poz. 24

1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8

— bud. podst. kolekt, san. 
Polewki Włocławek

deszcz.
3,3 km

08.76
12.78

“ 10.79
68,6 54,0 37,9

•

25,6 KBK

•
— Kanał sanit. we deszcz, 

w ul. Dubois W-ek
2,7 km 09.76

09/78
10.79

35,9
30,6 5,3 10,4 BPBIn-.

— magistrala ciepł. ul. K-6 do K-18 07.76
Włocławek 4,6 km 06.60

_10.79
99,3 84,6 25,8 13,7 BPIBBmstal

— magistrala ciepł. 1 K-6
Włocławek

do K-18
1,9 km

08.77
02.79
09/79

26,1 23,1 16,8 15,3 Binstal

— kocioł W-R 25 W-ek 35 Gcal 11.77 64,1 33.3 25,0 15,1 Beton-Stal
dla kotła 03.79

12.79 '
09.80

— ujęcie wody ul. Wieniecka W-ek 09.76
11 tys. m3 06.79

12.79
85,2 55,1 52,3 28,9 PBP Kujawy

— szpital w Radziejowie
łóżka 272

09.73
07.79 168,8 132,9 61,7 46,5 KB

— szpital w Lipnie
łóżka 353

07.76
12.80 207,5 154,8 54,2 54,0 BPBM P. dg.

— pawilon chorób zawodowych
120 łóżek

09.76
11.79“
12.80

32,4 20,4 12,0 10,0 PBP Kujawy

Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 16/79 
Wojewody Włocławskiego 
z dnia 30.IV.1979 roku.

Plan oddawania inwestycji do użytku i podstawowych efektów rzeczowych w 1978 roku 
planu rad narodowych (bez rolnictwa)

Efekty gosp. oddawanych zadań do użytku w 1978 r.
1 ogółem

ić
 ko

sz
to

r. 
od

da
w

a­
ło

 u
ży

tk
u w tym w kwartałach

Nawa jednostki
Tytuł zadania inwestycyjnego

Jednostka 
miary

ilość 
w jedn. 

naturaln.
I II III IVwartość

produkcji 
w c. zbytu w

ar
to

ś 
za

da
ń 

ny
ch

 ć

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Inwestycje komunalne — — 610,7 — 261,1 26,1 323,5

1. Ujęcie wody w Nieszawie tys. m3/d 1 15,6 — — — 15,6

2. Cmentarz komunalny w Ciechocinku grobów 3.100 116 — — — 11,6

3. Trasa N—II od ronda Okrzei do ul. Planty 
Włocławek km 2,2 29,9 — 29,9

4. Kolektor S i D w ul. Polewki W-ek km 3,3 68,6 — — — 68,6

5. Ujęcie wody Radziejów (poślizg) tys. m3/d 1,4 14,4 14,4 — —

6. Ujęcie wody ul. Wieniecka W-ek tys. m3/d 11 85,2 — — — 85,2

7. Magistrala ciepłownicza W ul. Kruszyńskiej 
Włocławek km 4,6 99,3 __ 1

99.3

8. Magistrala ciepłownicza od K-6 do K-18 
Włocławek km 1,9 26,1 __ 26,1

9. Kolektor S i D w ul. Dubois W-ek km 2,7 35,9 ■ --- — -— 35,9



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 18 — Poz. 24—25

1 2 3 4 | 5 1 G i 7 1 8
10. Ujęcie wody w Kuczku k/Ciechocinka

(poślizg) t tys. m3/d 9,6 13,2 — 13 2 — —
11. Kanał A z przepompownią W-ek (poślizg) km 3,3 108,0 — 108,0 — —

wod. km 1,9 20,6 — 20,6 — —
12. Uzbrojenie os. Zawiśle W-ek (poślizg) kan. km 4,4

dróg km 1,7

Inwestycje wspólne

13. Ujęcie wody w Chodczu (poślizg) tys. m3/d 0,7 7,3 — — — 7,3

14. Uzbrojenie w sieć wod.-kan.
w ul. Ostrowskiej (poślizg) km 4 1 > 39,4 — 39,4 — —

15. Trasa N—III od ul. Dobiegniewskiej do
K. Napierskiego W-ek (poślizg) km 0.9 25.1 25,1 — —

16. Sieci wodociągowej w trasie P-II W-ek km 4,0 10,5 — 10,5 — —

II. Wydział Budżetowo-Gospodarczy — 64,5 — — 64,5
1. Rozbudowa KW PZPR m1 2 p. uż. 6554 64,5 — — 64,5 ■ —

III. Min. Zdrowia i Opieki Społecznej 168,8 — — 168 8

1. Szpital w Radziejowie łóżka 272 168,8 — — 168,8 —

IV. Ministerstwo Oświaty 67,6 — — 67,6 —
1. Basen przy ZSZ W-ek (poślizg) m2 niecki 160 53,4 — — 53,4

2. Szkoła Podstawowa w Zakrzewie pdn. 10 14,2 — — 14,2 —

Ogółem: — ' — 911,6 — 261,1 327,0 323,5

1. Zgodnie z planem realizacyjnym, zatwier­
dzonym decyzją Głównego Architekta Woje­
wództwa z dnia 29.VI.1978 r. Nr AU-1508/W/ 
1727/78 przeznaczyć pod budownictwo jedno­
rodzinne teren położony we Włocławku przy ul. 
Grodzkiej nr 76a—78 i Sasankowej nr 30—36 
oraz nr 41.

2. Teren, o którym mowa pkt. 1, zostanie po­
dzielony na działki budowlane zgodnie z projek­

25
ZARZĄDZENIE Nr 6

Prezydenta Miasta Włocławka
z dnia 12 kwietnia 1979 roku

w sprawie ustalenia terenu budowlanego 
we Włocławku i jego podziale na normatywne 

działki budowlane.
Na podstawie ustawy z dnia 6 lipca 1972 roku 

o terenach budownictwa jednorodzinnego i za­
grodowego oraz o podziale nieruchomości w mia­
stach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) rozpo­
rządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och­
rony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 roku 
w sprawie ustalenia, rozgraniczenia i podziału 
terenów budownictwa jednorodzinnego i zagro­
dowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, 
poz. 242) *

zarządzam: 

tem podziału (zał. nr 1*) i rejestrem pomiaro­
wym (zał. nr 2*), sporządzonym przez Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne w 
Bydgoszczy z dnia 20.01.1979 r.

3. Na niniejszym terenie budowlanym w ra­
mach terenowych planów gospodarczych, zgod­
nie z zaleceniami art. 6 ustawy, zostaną wybu­
dowane następujące urządzenia komunalne: dro­
gi, sieć elektryczna, sieć wodociągowa, sieć ka­
nalizacyjna.

Termin rozpoczęcia budowy urządzeń ustala 
się na rok następny po wejściu w życie zarządze­
nia, a zakończenie w grudniu 1983 r.

4. Nieruchomości lub ich części objęte niniej­
szym zarządzeniem o ustaleniu terenu budowla­
nego z wyjątkiem działek, które właściciele 
(współwłaściciele) zgodnie z art. 8 zachowają na 
własność, lub które zostaną w trybie art. 9 na­
dane na własność członkom ich rodzin, przecho­
dzą z mocy prawa (art. 5 ustawy) na własność 
Skarbu Państwa po upływie 2 miesięcy od dnia 
ogłoszenia zarządzenia w Dz. Urz. WRN, wolne 
od ciążących na nich praw rzeczowych, ograni­
czonych i innych obciążeń — zał. 3.*)

5. Odszkodowanie pieniężne za nieruchomości, 
które przeszły a własność Państwa, dotychczaso­
wi właściciele (współwłaściciele) otrzymają na 
warunkach określonych w art. 10 ustawy.

6. Właściciele lub wieczyści użytkownicy 
działek położonych na ustalonym terenie bu­
dowlanym powinni przystąpić zgodnie z art. 12



Dz. Urz. WRN Nr 4 — 19 — Poz. 25

ustawy do ich zabudowy w ciągu 2 lat i zakoń- 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kiero-
czyć budowę w ciągu 4 lat. wnikowi Zarządu Gospodarki Terenami przy

Urzędzie Miejskim we Włocławku.
Terminy te biegną dla właściciela działki od g zarZądzenie podlega ogłoszeniu w Dzienni-

dnia, w którym decyzja stwierdzająca lub nada- ku Urzędowym WRN we Włocławku i wchodzi
jąca własność działki stała się ostateczna (prawo- w życie z dniem ogłoszenia,
mocna), a dla wieczystego użytkownika od dnia Prezydent Miasta Włocławka
zawarcia umowy o oddanie terenu w użytkowa- ( ) Jadwiga Biedrzycka
nie wieczyste. ' *' Załączników nie ogłasza się.

Załącznik nr 3 do zarządzenia 
Prezydenta Miasta Włocławka 
z dnia 12 kwietnia 1979 r.

W sprawie ustalenia terenu budowlanego we Włocławku 
i jego podziale na normatywne działki budowlane

Nazwisko i imię właściciela 
(władającego)

Oznaczenie KW. Zd 
lub innego doku­
mentu, z którego 
wynika własność

* Nr Nr 
działek

Powierzchnia 
ogólna 

nieruchomości 
w ha

Powierzchnia 
przejmowana 

pod budownictwo 
jednorodzinne

1. Skarb Państwa KW 17935 9/34 0,4549 0,0145

2. Zalewski Leonard j. rej.7 10 0,4706 0,4706

3. Ochocimska Helena KW 4936 12 0,4700 0,4136

4. Zalewski Zdzisław
Polnisiak Stanisław i ż. Irena KW 4932 13 0,4962 0,4541

5 Bojarski Jan i ż. Michalina KW 4453 14, 15 0,6465 0 5555

6. Chaliński Ryszard i ż. Longina KW 10431 6/1 0,0601 0,0601

Ogółem: 2,5983 1,9684

ADRES REDAKCJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 23, tel. 270-11 w. 47.
ADRES ADMINISTRACJI: Urząd Wojewódzki we Włocławku, ul. 3 Maja 17, pokój 6, tel. 270-11 w. 78.
PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego” Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku wynosi rocznie 18,— zł, półrocznie 10, zł. 
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony. 
CENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od każdego dalszego dokumentu, 
konkursy i przetargi 1,50 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1-szpaltowy. 
Za układ tabelaryczny dolicza się 100 procent. Cena 5 30 zł"
Należność za prenumeratę roczną 1 egzempl. Dziennika Urzędowego wpłacać na konto dochodów Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku w Narodowym Banku Polskim Oddział Wojewódzki we Włocławku Nr 91008-1876-225.

Druk: Zakłady Graficzne w Toruniu - Oddział Nr 6 w Lipnie, ul. Czerwonej Armii nr 5 — Zamówienie nr 1868 — VIII. 1979 r.




